
Kariérové poradenství 

 

Kariérové poradenství a poradenská pomoc při rozhodování o další vzdělávací a 

profesní dráze žáků se zaměřuje zejména na: 

1. koordinaci mezi hlavními oblastmi kariérového poradenství - 

kariérovým vzděláváním a diagnosticko-poradenskými činnostmi 

zaměřenými k volbě vzdělávací dráhy žáka 

2. individuální šetření k volbě povolání a individuální poradenství v 

této oblasti (ve spolupráci s třídním učitelem) 

3. poradenství zákonným zástupcům s ohledem na očekávání a 

předpoklady žáků (ve spolupráci s třídním učitelem) 

4. informace o studijních možnostech, pomoc při vyplnění a včasném 

odeslání přihlášek ke studiu 

5. organizace schůzky se zákonnými zástupci vycházejících žáků, 

6. zajištění dostatečného počtu informačních materiálů o možnostech 

studia na středních školách, jejich zprostředkování žákům (brožury, 

nástěnka) 

7. spolupráce se školskými poradenskými zařízeními (pedagogicko-

psychologická poradna, speciálně pedagogické centrum a středisko 

výchovné péče) při zajišťování poradenských služeb přesahujících 

kompetence školy 

8. zajišťování skupinových návštěv žáků školy v informačních 

poradenských střediscích úřadů práce a poskytování informací 

žákům a rodičům o možnosti individuálního využití informačních 

služeb těchto středisek 

 

 
 


